Prot. n.0002797 del 03/05/20be- [UOR: SI000010 - Classif. 1X/1]

%@n&em@mﬂm @/& %&@a _‘2%@6@/@ %&M ella”

Fisive %Jfﬂ/ﬂ%fﬁ// Dt %/ﬁd//

Determinazione n. 59
L’Aquila, 03/05/2024 Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.2.1 cod.255

Oggetto: Determina a contrarre per I’affidamento del servizio di sicurezza e predisposizione del Piano di
Emergenza Esterna (PEE) come previsto dal D. Lgs. 81 del 2008 per la manifestazione artistica: Orchestra AQ
in Crescendo del 7 maggio p.v..

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per ’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal

Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per [’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;

CONSIDERATO che il Consiglio accademico di questo Conservatorio ha deliberato nelle sedute del 22, 24 ¢ 25
Novembre 2023 la realizzazione del progetto in oggetto;

CONSIDERATO che & prevista la partecipazione al concerto di circa 300 persone e quindi & necessario
provvedere all’affidamento del servizio di sicurezza e predisposizione del Piano di Emergenza Esterna (PEE)
ai sensi del D. Lgs. 81 del 2008 ;

CONSIDERATA [’urgenza atteso che il concerto ¢ in programma per il giorno 07 maggio p.v.;
PRESO ATTO che I’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua 1’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-
finanziaria e tecnico-professionale;

CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche
sono di seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto:servizio di sicurezza e predisposizione del PEE;

b) fine del contratto: adempimenti normativi in tema di sicurezza;

¢) importo del contratto: € 770,00 (oltre iva 22%);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di piu operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di piu operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa;

Gl Fienoeton lavint - 67700 L Lt - Tiln 68 22/ 82 - Fhzr OSIOL GRS - -t protiooclls @onsag it - Bolin Foiades SAOO7E 706655



%01&J3;#w/4%é0 Z i -%?pé&'ea ";%//ﬁe(/o %aafe//a R ,@[’3{711/&/@

PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che da un’indagine di mercato € emerso che 1’offerta economicamente pill vantaggiosa & quella
- pervenuta dalla ditta La nuova Prevenzione SRL dell’Aquila P. Iva 01794950665 presente sul MePA che ¢
in grado di offrire il servizio in argomento secondo i tempi e le esigenze di questo Conservatorio;
VISTA D’offerta economica pervenuta dall’ operatore economico La nuova Prevenzione SRL dell’Aquila
P. Iva 01794950665 acquisita agli atti con prot. n. 2769/2024/IX/01 del 02/05/2024 e ritenuta la stessa
congrua; S
RITENUTO OPPORTUNO affidare la fornitura del servizio in argomento alla ditta La nuova Prevenzione SRL
dell’Aquila P. Iva 0179495066 che ¢ 1’unica in grado di assicurare i servizi nel rispetto dei tempi e delle
necessita di questo Conservatorio;

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 197.000,00
somme pagate ¢ impegnate: € 45.657,46
disponibilita residua: € 151.342,54

DETERMINA

a) di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse, del servizi di sicurezza e predisposizione del Piano di
Emergenza Esterna (PEE) come previsto dal D. Lgs. 81 del 2008 per la manifestazione artistica:
Orchestra AQ in Crescendo del 7 maggio p.v. alla ditta La nuova Prevenzione SRL dell’Aquila
P. Iva 01794950665 ;

b) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 770,00 (oltre iva 22% ) per un totale di
€ 939,40,00 per I’ affidamento del servizio in argomento;

¢) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. .1.2.01/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione
2024.

IL DIRETTORE
M? Claudio Di Massimantonio

Dtz Fnoion Ghuins - 57700 & St - Tole OFEE L2158 - Frar OSGE GATAS - 0-mcdl protocote @oniag it ~ Goatoo Ftaets SON7 670658



